
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - GESTIONE RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 434 del 14/07/2021 

REGISTRO GENERALE N. 434 del 14/07/2021 
Determina del Responsabile di Settore N. 104 del 14/07/2021 
Proposta n.. 523 del 14/07/2021 
 
OGGETTO: UTILIZZO GRADUATORIE PRESSO ALTRI ENTI - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CAT C -  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PRESA D'ATTO DEL VERBALE 

DELLA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 15.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 15/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 10/05/2021, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000 e Piano della Performance 

esercizio finanziario 2021; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• il Regolamento comunale dei contratti; 

• il Regolamento comunale sui controlli interni; 

• il Decreto Prot. 3717 del 03.07.2021 di conferimento dell'incarico di Responsabile dell'Area 

Finanziaria- Contabile Gestione Risorse Umane; 

 

RICHIAMATI: 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2020 di approvazione del regolamento 

per l'utilizzo di graduatorie concorsuali di altri Enti; 

• determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 324 in data 07.06.2021 di 

approvazione avviso di manifestazione interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altri enti del comparto regioni ed Autonomie locali per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di un posto categoria C - Istruttore Amministrativo; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 434 del 14/07/2021 

• avviso di selezione pubblicato Prot. 3214 del 07.06.2021 debitamente pubblicato con 

decorrenza dal 07.06.2021 al 17.06.2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e nella Sezione 

Trasparenza - Bandi e concorsi; 

• determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 364 in data 18.06.2021 di 

individuazione della graduatoria del Comune di Valle Castellana (TE); 

• nota prot. 3478 del 18.06.2021 con la quale è stato richiesto al Comune di Valle Castellana 

(TE) l'autorizzazione allo scorrimento della graduatoria di che trattasi; 

• nota prot. 3499 del 21.06.2021 con la quale il Comune di Valle Castellana (TE) ci ha 

l'autorizzato allo scorrimento della graduatoria in questione previa stipula di adeguata 

convenzione; 

• nota prot. 3615 del 28.06.2021 con la quale è stata richiesta la disponibilità all'assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato al terzo classificato in graduatoria, Maiorano Daniele; 

• nota prot. 3676 del 01.07.2021 con la quale il sig. Daniele Maiorano comunicava la sua 

accettazione all'incarico con decorrenza immediata; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 414 del 06.07.2021 

con la quale si nominava la commissione per il colloquio conoscitivo e di approfondimento delle 

competenze del candidato; 

 

DATO ATTO che la Commissione era composta da: 

• Responsabile area Finanziaria Dott. Marco Viviani – Presidente; 

• Responsabile area Tecnica Geom Donato D’Evangelista - Componente esperto; 

• Istruttore tecnico Ing . Giulia Di Simone - Componente esperto; 

• Segretaria Diana Di Nicola – dipendente del Comune di Basciano; 

 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice si è riunita il giorno 14 luglio 2021 alle ore 

15.05 presso il Comune di Basciano, per il colloquio conoscitivo del candidato ai sensi dell'art. 3 

dell'avviso - "Procedimento"; 

 

CONSIDERATO che la Commissione ha relazionato che dal curriculum e dall'esaustivo colloquio 

con il candidato lo stesso è stato ritenuto in grado di ricoprire il posto di istruttore amministrativo - 

Area Amministrativa del Comune di Basciano; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto del verbale in data 14 luglio 2021 relativo al colloquio conoscitivo e di 

approfondimento delle competenze del candidato individuato al termine dell' “Avviso di 

manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 434 del 14/07/2021 

del comparto Regioni ed Autonomie locali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato del 

seguente posto: un posto categoria C – Istruttore Amministrativo – Area I  - Area 

Amministrativa”; 

 

2. Di procedere agli adempimenti successivi e conseguenti per porre in essere l'assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato del sig. Maiorano Daniele - Istruttore Amministrativo -Cat. C. -  Area 

Amministrativa del Comune di Basciano; 

 

3. Di dare atto che l'esito della procedura sarà pubblicato sul sito dell'Ente alla Sezione 

Trasparenza - Bandi concorso. 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 523 del 14/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  VIVIANI MARCO in data 14/07/2021 

 

Firma __________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 523 del 14/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Basciano, lì 14/07/2021 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

 Dott. VIVIANI MARCO 

1 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


